
* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 1 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 8:59:45 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 09:00 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

926 

933 

909 

931 

901 

904 

939 

934 

7 

936 

919 

932 

938 

Michael Wenner 

Alfred Schäfers 

Jascha Hoppe 

Frank Lütke Volksbeck 

Ralf Lammers Jörg 

Hecker Duncan 

Marston Patrick 

Zittermann Gavin 

Tromans 

Benjamin Bellmann 

Mike Giesing 

Marc Richter 

Frank Sido 

Olfen 

Lingen 

Leopoldshöhe 

Selm 

Paderborn 

Dornum 

Paderborn 

Lüdinghausen 

Team ADAC Westfalen Can Am ER 8 

ER 8 

ER 8 

ER 8 

ER 8 

ER 8 

ER 12 

ER 8 

ER 12 

ER 8 

ER 8 

ER 8 

ER 8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

5 

4 

3 

2:09:19.026 

2:13:21.963 

2:04:18.159 

2:05:31.120 

2:06:24.676 

2:15:07.254 

2:18:17.465 

2:02:02.799 

2:09:38.284 

2:18:14.134 

2:00:04.999 

2:00:46.110 

2:00:08.834 

4:02.937 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

5 Runden 

KTM 

Yamaha 

Zetel 

Bocholt 

Drensteinfurt 

Dinslaken 

Yamaha 

KTM 

nicht gewertet 

NF 

NF 

13 

937 

Ryan Tracgy 

Jason Flay 

ER 12 

ER 12 

3 

1 

1:04:56.183 

28:16.716 

NF 

NF Paderborn 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

4:02.937 22,271 14:22.245 25,051 934 - Patrick Zittermann 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 
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* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 2 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 11:30:05 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 11:30 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

ER 10 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

430 

52 

547 

39 

884 

45 

44 

53 

50 

41 

67 

69 

301 

49 

89 

178 

481 

42 

671 

70 

48 

31 

68 

Martin Wilholt 

Mario Ludwig 

Heinrich Giesbrecht 

Marc Bunse 

Ralf Brockmann 

Ralf Putze Endrik 

Peter Christopher 

Schwarze Eduard 

Reger 

Markus Kilian 

Jan Riepegerste 

Michael Niggemann 

Martin Schoppe 

Jonas Kohlenbrander 

Carsten Nolte 

Martin Ulbrich 

Dirk Güthoff 

Thorsten Kirchhoff 

Mauritius Marx 

Thomas Ulbrich 

Jörg Pingel 

Patrick Scheffran 

Kevin Pruvost 

Papenburg 

Brilon 

Nortrup 

Brilon 

Bad Essen 

Bad Essen 

Nortrup 

Brilon 

Nortrup 

Selm 

Lüdenscheid 

Warstein 

Hörstel 

Verl 

Brilon 

Soest 

Höxter-Bosseborn 

Tecklenburg 

Köln 

Soest 

Büren 

Schwerte 

Köln 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

9 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

2 

2:07:34.417 

2:12:13.867 

2:01:36.910 

2:01:50.064 

2:03:25.852 

2:11:48.738 

2:13:09.350 

2:14:23.405 

2:14:29.562 

2:16:38.331 

2:00:24.935 

2:03:04.838 

2:10:47.363 

2:17:23.799 

2:13:30.348 

2:13:40.090 

2:00:31.864 

2:01:44.291 

2:04:59.386 

2:12:26.867 

2:13:16.948 

2:03:00.788 

2:00:42.667 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

5 Runden 

5 Runden 

5 Runden 

5 Runden 

5 Runden 

6 Runden 

7 Runden 

KTM 

nicht gewertet 

NF 

NF 

NF 

43 

46 

570 

Daniel Köhler 

Gregor Düppe 

Jan Schirbel 

Schloß Holte 

Warstein 

Schloß Holte 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

5 

2 

1 

1:59:34.247 

1:08:20.300 

40:03.852 

NF 

NF 

NF 

ER 4 

1 

2 

957 

959 

Sabrina Groth 

Christine Steinkrauß 

Tetenhusen 

Düsseldorf 

OSSA 

GasGas 

ER 4 

ER 4 

4 

2 

2:13:11.307 

2:00:32.051 MSC Porz 2 Runden 

nicht gewertet 

NF 958 Julia Westerwald Sassenberg ER 4 49.458 NF 

ER 5 

1 856 Harald Flegel Brakel Honda ER 5 5 2:03:32.306 

nicht gewertet 

NF 

DQ 

73 

857 

Jens Ofer 

Gerd Jung 

Büren-Wewelsburg 

Herford 

ER 5 

ER 5 

1:03.101 

1:46:29.578 

NF 

DQ MSC Freier Grund 4 

ER 6 

1 

2 

702 

755 

Thomas Lübbing 

Olaf Szukat 

Bad Oeynhausen 

Oberhausen 

ADAC Ostwestfalen-Lip 

Team mx-plaza Sherco 

KTM 

Sherco 

ER 6 

ER 6 

9 

9 

2:10:10.102 

2:10:26.371 16.269 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

2:35.685 25,397 13:11.884 27,277 702 - Thomas Lübbing 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für ADAC OWL 

Seite 1/3

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Gedruckt: 29.06.2014 18:34:40 

          

 

 

 

 

 



* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 2 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 11:30:05 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 11:30 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

781 

784 

756 

777 

770 

782 

792 

760 

739 

734 

758 

780 

764 

741 

790 

783 

743 

773 

759 

260 

797 

Carsten vom Bruch 

Thomas Brinkmann 

Olaf Scheffran 

Stefan Berger 

Peter Stanley 

Alexander Funke 

Matthias Tönnissen 

Lambert Sommer 

Torsten Landwehr 

Matthias Prausse 

Theodor Käuper 

Jens Andersen 

Michael Kluge 

Thomas Bindrich 

Thorsten Fürst 

André Feller 

Thomas Hohlfeld 

Detlef Hanke 

Ralf Kurreck Axel 

Burger Geory 

Schemmel 

Essen 

Bottrop 

Schwerte 

Köln 

Bünde 

Köln 

Beckum-Vellern 

Wesel 

Bad Salzuflen 

Lohfelden 

Salzkotten 

Oldendorf 

Dortmund 

Rödinghausen 

Hamburg 

Rheda-Wiedenbrück 

Herford 

Wadersloh 

Detmold 

Schloß Holte-Stuker 

Bad Salzuflen 

MSC Porz-Köln e.V. im 

Team mx-plaza Sherco 

Team Bergos 

MSC Porz e.V. im ADAC 

Sherco 

Sherco 

Husqvarna 

KTM 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

9 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

5 

5 

5 

4 

2:12:58.997 

2:01:57.116 

2:09:20.018 

2:09:44.670 

2:12:13.097 

2:00:38.188 

2:03:10.723 

2:04:20.502 

2:05:14.794 

2:05:27.198 

2:07:17.893 

2:08:20.343 

2:09:07.353 

2:09:59.016 

2:15:52.617 

2:06:15.225 

2:16:16.723 

2:00:27.784 

2:09:27.630 

2:13:35.672 

2:00:29.457 

2:48.895 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

5 Runden 

MSC Porz-Köln e.V. im Kawasaki 

Husqvarna 

MSC Wüsten e.V. im AD Yamaha 

GasGas 

Beta 

Sherco 

GasGas 

KTM 

ADAC Westfalen e.V. 

KTM 

nicht gewertet 

NF 

NF 

NF 

725 

772 

728 

Frank Deuß 

Bernd Bitter 

Ralf Gorowicz 

Schwalmtal 

Köln 

Bünde 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

2 1:39:09.823 

51.504 

52.708 

NF 

NF 

NF 

TM 

ER 7 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

827 

830 

819 

844 

821 

807 

829 

813 

778 

832 

845 

730 

849 

828 

840 

838 

693 

Jürgen Mosch 

Bill Buckley 

Bernd Schindewolf 

Ulf Rochna 

Robert Milner 

Andreas Dudziak 

Bruno Kuhn 

Gottfried Demel 

Michael Menning 

Volker Lange 

Kai Balster 

Ralf Gehrke 

Ralf Klocke 

Dietmar Spranger 

Dietmar Gutsfeld 

Bernd Lukowski 

Frank Becker 

Issum 

Bünde 

Salzkotten 

Hamm 

Delbrück 

Sankt Augustin 

Bielefeld 

Schönwalde 

Verl 

Bremen 

Oerlinghausen 

Laatzen 

Extertal 

Spenge 

Leopoldshöhe 

Bielefeld 

Darlingerrode 

MX-Plaza Sh

MSC Wüsten e.V. im AD KTM 

KTM 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

ER 7 

9 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

5 

5 

4 

3 

2 

2 

2:14:54.087 

2:06:01.783 

2:15:13.866 

2:16:55.138 

2:00:57.046 

2:02:03.468 

2:02:52.629 

2:05:45.520 

2:11:56.719 

2:02:44.765 

2:02:55.044 

2:00:49.035 

2:15:21.070 

2:04:14.816 

2:00:34.910 

2:00:23.573 

2:00:41.742 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

5 Runden 

6 Runden 

7 Runden 

7 Runden 

MSC Schlangen e.V. im 

MSC Porz 

Bruno Kuhn 

Team Vollgas 

KTM 

KTM 

Beta 

GasGas 

Team Hoope Park 

MSC Lippe-West e.V. i 

KTM 

Beta 

Yamaha

KTM 

Beta 

MSC Senne e.V. im ADA KTM 

nicht gewertet 

NF 843 Peter Sasse Hambergen KTM ER 7 21.475 NF 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

2:35.685 25,397 13:11.884 27,277 702 - Thomas Lübbing 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 
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* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 2 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 11:30:05 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 11:30 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

ER 9 

1 

2 

3 

4 

5 

658 

667 

659 

622 

656 

Dominik Werner 

Tobias Kassen 

Leon Pedde 

Julian Koch 

Dominik Diekes 

Höxter 

Leopoldshöhe 

Delligsen 

Oerlinghausen 

Höxter 

ER 9 

ER 9 

ER 9 

ER 9 

ER 9 

7 

7 

6 

5 

5 

2:00:35.188 

2:08:29.735 

2:04:37.011 

2:06:59.646 

2:09:03.639 

ADAC Ostwestfalen-Lip Beta 7:54.547 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

MSC Lippe-West 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

2:35.685 25,397 13:11.884 27,277 702 - Thomas Lübbing 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für ADAC OWL 
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* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 3 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 14:02:04 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 14:00 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

ER 1 

1 

2 

3 

160 

627 

117 

Sebastian Stube 

Yannik Mosch 

Frank Knollenborg 

Möckern 

Issum 

Lingen/Ems 

Husqvarna 

MX-Plaza Sh 

GasGas 

ER 1 

ER 1 

ER 1 

10 

10 

9 

2:04:54.148 

2:08:03.995 

2:07:12.482 

3:09.847 

1 Runde Team ZSK Racing 

ER 12 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

294 

5 

192 

56 

76 

62 

77 

71 

610 

55 

59 

61 

60 

111 

57 

54 

75 

65 

72 

Kevin Schnittker 

Moritz Günther 

Dennis Block 

Glenn Bradford 

David Knaup 

Kai Brunnert 

Christoph Ommebrink 

Jamie Holloman 

Fabian Gehrmann 

Edward Langstrow 

David Baillie 

Dennis Brüggemeyer 

Reiner Beutel 

David Cooper 

René Block 

Daniel Steins 

Christian Hamm 

Michael Thumm 

Henry Slater 

Delbrück 

Bielefeld 

Lichtenau 

Paderborn 

Lichtenau 

Delbrück 

Münster 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

5 

5 

3 

2:02:23.337 

2:05:37.092 

2:12:48.132 

2:09:31.682 

2:11:29.297 

2:15:11.688 

1:59:07.225 

2:11:39.383 

2:12:18.368 

1:59:22.704 

2:00:42.724 

2:01:50.070 

2:03:28.294 

2:08:08.120 

2:09:02.112 

2:00:49.443 

2:00:55.117 

2:03:40.833 

2:12:08.588 

3:13.755 

10:24.795 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

6 Runden 

Rietberg 

Delbrück 

Königswinter 

Kleinenberg 

Kleinenberg 

Lichtenau 

Pulheim 

nicht gewertet 

NF 

NF 

NF 

NF 

74 

64 

99 

47 

Simon Slater 

Jonas Grundmeier 

Jamie Harris 

Steven Burnett 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

3 

1 

1 

1:44:41.671 

17:21.770 

25:13.960 

45.342 

NF 

NF 

NF 

NF 

Delbrück 

ER 2 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

2 

517 

377 

619 

477 

428 

696 

492 

506 

449 

4 

565 

534 

587 

Thilo Günther 

Ralf Löding 

Jonas Kreke 

Luca Siekmann 

Stefan Bredehorn 

Florian Jösting 

Alexander Klein 

Alexander Kneidl 

Jan Voges 

Marco Kruse 

Sebastian Bursig 

Ismail Khermjioui 

Andreas Siebrasse 

Thomas Wermke 

Bielefeld 

Tetenhusen 

Westerstede 

Oerlinghausen 

Westerstede 

Detmold 

Rheine 

Hamburg 

Lamspringe 

Havetoft 

Hamm 

Lüdenscheid 

Oerlinghausen 

Gescher 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

ER 2 

10 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

6 

6 

2:11:24.134 

2:00:37.343 

2:03:32.116 

2:07:58.568 

2:12:39.059 

1:59:39.224 

2:01:14.151 

2:05:39.638 

2:07:06.392 

2:10:06.857 

2:00:05.683 

2:11:00.830 

2:02:53.213 

2:03:30.484 

ADAC Schleswig-Holste 

Team Hoope Park 

MSC Lippe-West e.V. im 

Team Hoopepark 

MSC Lippe-West e.V. i 

GasGas 

KTM Beta 

GasGas 

Husqvarna 

KTM 

Sherco 

Suzuki 

Husaberg 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

Team Rockstar Kiedrow 

KTM 

Beta 

GasGas 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

3:09.847 28,822 12:11.204 29,540 160 - Sebastian Stube 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 
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* ADAC Enduro Rallye Cup 2014 *  
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2014 ADAC OW L * 
* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gruppe 3 
 

2h Rennen 
 

Rennen started at 14:02:04 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 
 

29.06.2014 14:00 

  Pos.   St.Nr. Name  Wohnort  Bewerber/Team  Fahrzeug  Klasse  Runden  Gesamtzeit  Diff.

ER 3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

38 

478 

30 

431 

215 

271 

473 

262 

563 

264 

485 

562 

6 

338 

558 

549 

391 

263 

530 

266 

261 

498 

423 

459 

281 

14 

32 

78 

574 

336 

460 

Stefan Göllner 

Patrick Polisidis 

Christian Kregeloh 

Uwe Felchner 

Timo Reinhardt 

Michael Wichmann 

Florian Sandbothe 

Herbert Golkowski 

Dennis Gertkämper 

Andreas Hesse 

Ingo Kloss 

Daniel Zinken 

Markus Drüge 

Andre Weitekamp 

Andreas Vogel 

Ralf Füchtjohann 

Dennis Rutha 

Steffen Henneke 

Ralf Reher 

Sören Multhaup 

Axel Donalies 

Manuel Köhler 

Jan-Henning Allmrodt 

Markus Meyer 

Rüdiger Pickhard 

Jörg Schroer 

Malte Drüge 

Marco Lenkenhoff 

Michael Schecker 

Peter Kühnel 

Jaroslav Alekseev 

Höxter 

Bottrop 

Schewelen 

Porta Westfalica 

Porta Westfalica 

Münster 

Rietberg 

Münster 

Schwaney 

Höxter 

Schwaney 

Stolberg 

Hamm 

Rüthen 

Leverkusen 

Schwaney 

Freden 

Höxter 

Münster 

Höxter 

Münster 

Lichtenau 

Cuxhaven 

Bomlitz 

Leiberg 

Hamm 

Hamm 

Hamm 

Uetze 

Bielefeld 

Herford 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

6 

6 

5 

5 

5 

2:00:28.181 

2:01:34.871 

2:06:28.249 

2:09:18.883 

2:09:52.312 

2:10:54.124 

2:11:34.590 

1:59:23.602 

1:59:57.039 

2:02:42.022 

2:03:00.357 

2:04:13.360 

2:04:49.825 

2:07:09.022 

2:07:27.655 

2:07:37.182 

2:08:51.605 

2:09:02.746 

2:09:17.294 

2:09:29.700 

2:09:39.113 

2:10:01.040 

2:10:30.396 

2:06:49.212 

2:07:55.916 

2:09:27.864 

2:18:54.757 

2:18:58.007 

1:59:20.143 

2:03:37.814 

2:04:13.361 

Sherco 1:06.690 

6:00.068 

8:50.702 

9:24.131 

10:25.943 

11:06.409 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Kiedrowski Racing KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Husaberg 

KTM 

MSC Wüsten e.V. im AD Husqvarna 

nicht gewertet 

NF 

NF 

NF 

NF 

337 

455 

259 

267 

Thomas Schulze-Henn 

Tom Kölbach Lars 

Blaschke Christoph 

Stöppelman 

Ascheberg 

Heiligenhaus 

Münster 

Münster 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

4 

3 

2 

1 

1:20:02.022 

51:07.414 

30:47.319 

33:11.732 

NF 

NF 

NF 

NF 

Beta 

Vorsprung Durchnitts Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

3:09.847 28,822 12:11.204 29,540 160 - Sebastian Stube 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 
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15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gesamt 
 

Gesamt 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

     Pos.  St.Nr.  Name  Fahrzeug  Wohnort  Klasse  Gesamtzeit   

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

160 

627 

2 

38 

517 

478 

294 

377 

5 

30 

117 

430 

619 

431 

215 

702 

755 

271 

473 

477 

192 

781 

827 

262 

428 

563 

696 

784 

264 

485 

562 

6 

492 

830 

506 

338 

558 

549 

391 

263 

530 

926 

756 

266 

Sebastian Stube 

Yannik Mosch 

Thilo Günther 

Stefan Göllner 

Ralf Löding 

Patrick Polisidis 

Kevin Schnittker 

Jonas Kreke 

Moritz Günther 

Christian Kregeloh 

Frank Knollenborg 

Martin Wilholt 

Luca Siekmann 

Uwe Felchner 

Timo Reinhardt 

Thomas Lübbing 

Olaf Szukat 

Michael Wichmann 

Florian Sandbothe 

Stefan Bredehorn 

Dennis Block 

Carsten vom Bruch 

Jürgen Mosch 

Herbert Golkowski 

Florian Jösting 

Dennis Gertkämper 

Alexander Klein 

Thomas Brinkmann 

Andreas Hesse 

Ingo Kloss Daniel 

Zinken Markus 

Drüge Alexander 

Kneidl Bill 

Buckley 

Jan Voges 

Andre Weitekamp 

Andreas Vogel 

Ralf Füchtjohann 

Dennis Rutha 

Steffen Henneke 

Ralf Reher 

Michael Wenner 

Olaf Scheffran 

Sören Multhaup 

Husqvarna 

MX-Plaza Sherco 

Möckern 

Issum 

Bielefeld 

Höxter 

Tetenhusen 

Bottrop 

Delbrück 

Westerstede 

Bielefeld 

Schewelen 

Lingen/Ems 

Papenburg 

Oerlinghausen 

Porta Westfalica 

Porta Westfalica 

Bad Oeynhausen 

Oberhausen 

Münster 

Rietberg 

Westerstede 

Lichtenau 

Essen 

Issum 

Münster 

Detmold 

Schwaney 

Rheine 

Bottrop 

Höxter 

Schwaney 

Stolberg 

Hamm 

Hamburg 

Bünde 

Lamspringe 

Rüthen 

Leverkusen 

Schwaney 

Freden 

Höxter 

Münster 

Olfen 

Schwerte 

Höxter 

ER 1 

ER 1 

ER 2 

ER 3 

ER 2 

ER 3 

ER 12 

ER 2 

ER 12 

ER 3 

ER 1 

ER 10 

ER 2 

ER 3 

ER 3 

ER 6 

ER 6 

ER 3 

ER 3 

ER 2 

ER 12 

ER 6 

ER 7 

ER 3 

ER 2 

ER 3 

ER 2 

ER 6 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 2 

ER 7 

ER 2 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 8 

ER 6 

ER 3 

2:04:54.148 

2:08:03.995 

2:11:24.134 

2:00:28.181 

2:00:37.343 

2:01:34.871 

2:02:23.337 

2:03:32.116 

2:05:37.092 

2:06:28.249 

2:07:12.482 

2:07:34.417 

2:07:58.568 

2:09:18.883 

2:09:52.312 

2:10:10.102 

2:10:26.371 

2:10:54.124 

2:11:34.590 

2:12:39.059 

2:12:48.132 

2:12:58.997 

2:14:54.087 

1:59:23.602 

1:59:39.224 

1:59:57.039 

2:01:14.151 

2:01:57.116 

2:02:42.022 

2:03:00.357 

2:04:13.360 

2:04:49.825 

2:05:39.638 

2:06:01.783 

2:07:06.392 

2:07:09.022 

2:07:27.655 

2:07:37.182 

2:08:51.605 

2:09:02.746 

2:09:17.294 

2:09:19.026 

2:09:20.018 

2:09:29.700 

GasGas 

Sherco 

KTM 

GasGas 

Beta 

KTM 

KTM 

KTM 

Sherco 

KTM 

GasGas 

Sherco 

MX-Plaza Sherco 

Husqvarna 

Husqvarna 

KTM 

Sherco 

KTM 

Husqvarna 

Sherco 

KTM 

Suzuki 

KTM 

KTM 

KTM 

Can Am 

Husqvarna 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 

Fahrtleiter: Stefan Mann 
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15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gesamt 
 

Gesamt 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

     Pos.  St.Nr.  Name  Fahrzeug  Wohnort  Klasse  Gesamtzeit   

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

56 

261 

777 

498 

449 

423 

76 

770 

52 

933 

62 

819 

844 

77 

4 

658 

782 

821 

547 

39 

807 

829 

792 

884 

909 

760 

739 

734 

931 

813 

901 

459 

758 

281 

780 

667 

764 

14 

741 

565 

71 

45 

778 

610 

Glenn Bradford 

Axel Donalies 

Stefan Berger 

Manuel Köhler 

Marco Kruse 

Jan-Henning Allmrodt 

David Knaup 

Peter Stanley 

Mario Ludwig 

Alfred Schäfers 

Kai Brunnert 

Bernd Schindewolf 

Ulf Rochna 

Christoph Ommebrink 

Sebastian Bursig 

Dominik Werner 

Alexander Funke 

Robert Milner 

Heinrich Giesbrecht 

Marc Bunse 

Andreas Dudziak 

Bruno Kuhn 

Matthias Tönnissen 

Ralf Brockmann 

Jascha Hoppe 

Lambert Sommer 

Torsten Landwehr 

Matthias Prausse 

Frank Lütke Volksbeck 

Gottfried Demel 

Ralf Lammers 

Markus Meyer 

Theodor Käuper 

Rüdiger Pickhard 

Jens Andersen 

Tobias Kassen 

Michael Kluge 

Jörg Schroer 

Thomas Bindrich 

Ismail Khermjioui 

Jamie Holloman 

Ralf Putze 

Michael Menning 

Fabian Gehrmann 

Paderborn 

Münster 

Köln 

Lichtenau 

Havetoft 

Cuxhaven 

Lichtenau 

Bünde 

Brilon 

Lingen 

Delbrück 

Salzkotten 

Hamm 

Münster 

Hamm 

Höxter 

Köln 

Delbrück 

Nortrup 

Brilon 

Sankt Augustin 

Bielefeld 

Beckum-Vellern 

Bad Essen 

Leopoldshöhe 

Wesel 

Bad Salzuflen 

Lohfelden 

Selm 

Schönwalde 

Paderborn 

Bomlitz 

Salzkotten 

Leiberg 

Oldendorf 

Leopoldshöhe 

Dortmund 

Hamm 

Rödinghausen 

Lüdenscheid 

ER 12 

ER 3 

ER 6 

ER 3 

ER 2 

ER 3 

ER 12 

ER 6 

ER 10 

ER 8 

ER 12 

ER 7 

ER 7 

ER 12 

ER 2 

ER 9 

ER 6 

ER 7 

ER 10 

ER 10 

ER 7 

ER 7 

ER 6 

ER 10 

ER 8 

ER 6 

ER 6 

ER 6 

ER 8 

ER 7 

ER 8 

ER 3 

ER 6 

ER 3 

ER 6 

ER 9 

ER 6 

ER 3 

ER 6 

ER 2 

ER 12 

ER 10 

ER 7 

ER 12 

2:09:31.682 

2:09:39.113 

2:09:44.670 

2:10:01.040 

2:10:06.857 

2:10:30.396 

2:11:29.297 

2:12:13.097 

2:12:13.867 

2:13:21.963 

2:15:11.688 

2:15:13.866 

2:16:55.138 

1:59:07.225 

2:00:05.683 

2:00:35.188 

2:00:38.188 

2:00:57.046 

2:01:36.910 

2:01:50.064 

2:02:03.468 

2:02:52.629 

2:03:10.723 

2:03:25.852 

2:04:18.159 

2:04:20.502 

2:05:14.794 

2:05:27.198 

2:05:31.120 

2:05:45.520 

2:06:24.676 

2:06:49.212 

2:07:17.893 

2:07:55.916 

2:08:20.343 

2:08:29.735 

2:09:07.353 

2:09:27.864 

2:09:59.016 

2:11:00.830 

2:11:39.383 

2:11:48.738 

2:11:56.719 

2:12:18.368 

KTM 

KTM 

Husaberg 

KTM 

KTM 

Kawasaki 

KTM 

KTM 

Beta 

Husqvarna 

KTM 

Yamaha 

GasGas 

Husaberg 

GasGas 

Beta 

Beta 

Sherco 

KTM 

Bad Essen 

Verl 

Rietberg 
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15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gesamt 
 

Gesamt 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

     Pos.  St.Nr.  Name  Fahrzeug  Wohnort  Klasse  Gesamtzeit   

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

44 

53 

50 

904 

790 

41 

939 

55 

67 

59 

61 

934 

832 

534 

845 

69 

60 

587 

659 

783 

111 

57 

7 

301 

743 

49 

936 

32 

78 

574 

919 

773 

730 

54 

75 

856 

336 

65 

460 

622 

656 

759 

89 

260 

Endrik Peter 

Christopher Schwarze 

Eduard Reger  

Jörg Hecker 

Thorsten Fürst 

Markus Kilian 

Duncan Marston 

Edward Langstrow 

Jan Riepegerste 

David Baillie 

Dennis Brüggemeyer 

Patrick Zittermann 

Volker Lange 

Andreas Siebrasse 

Kai Balster 

Michael Niggemann 

Reiner Beutel 

Thomas Wermke 

Leon Pedde 

André Feller 

David Cooper 

René Block 

Gavin Tromans 

Martin Schoppe 

Thomas Hohlfeld 

Jonas Kohlenbrander 

Benjamin Bellmann 

Malte Drüge 

Marco Lenkenhoff 

Michael Schecker 

Mike Giesing 

Detlef Hanke 

Ralf Gehrke 

Daniel Steins 

Christian Hamm 

Harald Flegel 

Peter Kühnel 

Michael Thumm 

Jaroslav Alekseev 

Julian Koch 

Dominik Diekes 

Ralf Kurreck 

Carsten Nolte 

Axel Burger 

Nortrup 

Brilon 

Nortrup 

Dornum 

Hamburg 

Selm 

Paderborn 

ER 10 

ER 10 

ER 10 

ER 8 

ER 6 

ER 10 

ER 12 

ER 12 

ER 10 

ER 12 

ER 12 

ER 8 

ER 7 

ER 2 

ER 7 

ER 10 

ER 12 

ER 2 

ER 9 

ER 6 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 10 

ER 6 

ER 10 

ER 8 

ER 3 

ER 3 

ER 3 

ER 8 

ER 6 

ER 7 

ER 12 

ER 12 

ER 5 

ER 3 

ER 12 

ER 3 

ER 9 

ER 9 

ER 6 

ER 10 

ER 6 

2:13:09.350 

2:14:23.405 

2:14:29.562 

2:15:07.254 

2:15:52.617 

2:16:38.331 

2:18:17.465 

1:59:22.704 

2:00:24.935 

2:00:42.724 

2:01:50.070 

2:02:02.799 

2:02:44.765 

2:02:53.213 

2:02:55.044 

2:03:04.838 

2:03:28.294 

2:03:30.484 

2:04:37.011 

2:06:15.225 

2:08:08.120 

2:09:02.112 

2:09:38.284 

2:10:47.363 

2:16:16.723 

2:17:23.799 

2:18:14.134 

2:18:54.757 

2:18:58.007 

1:59:20.143 

2:00:04.999 

2:00:27.784 

2:00:49.035 

2:00:49.443 

2:00:55.117 

2:03:32.306 

2:03:37.814 

2:03:40.833 

2:04:13.361 

2:06:59.646 

2:09:03.639 

2:09:27.630 

2:13:30.348 

2:13:35.672 

Yamaha 

GasGas 

Lüdenscheid 

Delbrück 

Lüdinghausen 

Bremen 

Oerlinghausen 

Oerlinghausen 

Warstein 

Königswinter 

Gescher 

Delligsen 

Rheda-Wiedenbr 

KTM 

Beta 

Beta 

GasGas 

KTM 

Kleinenberg 

Hörstel 

Herford 

Verl 

Zetel 

Hamm 

Hamm 

Uetze 

Bocholt 

Wadersloh 

Laatzen 

Kleinenberg 

Lichtenau 

Brakel 

Bielefeld 

Pulheim 

Herford 

Oerlinghausen 

Höxter 

Detmold 

Brilon 

Schloß Holte-Stu 

KTM 

Yamaha 

KTM 

Honda 

Husqvarna 
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15. ADAC Enduro-Rallye Senne 

Gesamt 
 

Gesamt 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

     Pos.  St.Nr.  Name  Fahrzeug  Wohnort  Klasse  Gesamtzeit   

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

DQ

178 

849 

797 

481 

932 

42 

828 

671 

70 

957 

48 

938 

840 

31 

72 

838 

959 

693 

68 

43 

337 

455 

13 

74 

259 

46 

725 

64 

99 

937 

267 

570 

843 

47 

958 

772 

728 

73 

857 

Martin Ulbrich 

Ralf Klocke 

Geory Schemmel 

Dirk Güthoff Marc 

Richter Thorsten 

Kirchhoff Dietmar 

Spranger Mauritius 

Marx Thomas 

Ulbrich Sabrina 

Groth 

Jörg Pingel 

Frank Sido 

Dietmar Gutsfeld 

Patrick Scheffran 

Henry Slater 

Bernd Lukowski 

Christine Steinkrauß 

Frank Becker 

Kevin Pruvost 

Daniel Köhler 

Thomas Schulze-Henning 

Tom Kölbach 

Ryan Tracgy 

Simon Slater 

Lars Blaschke 

Gregor Düppe 

Frank Deuß 

Jonas Grundmeier 

Jamie Harris 

Jason Flay 

Christoph Stöppelmann 

Jan Schirbel 

Peter Sasse 

Steven Burnett 

Julia Westerwald 

Bernd Bitter 

Ralf Gorowicz 

Jens Ofer 

Gerd Jung 

Soest 

Extertal 

Bad Salzuflen 

Höxter-Bossebo 

Drensteinfurt 

Tecklenburg 

Spenge 

Köln 

Soest 

Tetenhusen 

Büren 

Dinslaken 

Leopoldshöhe 

Schwerte 

ER 10 

ER 7 

ER 6 

ER 10 

ER 8 

ER 10 

ER 7 

ER 10 

ER 10 

ER 4 

ER 10 

ER 8 

ER 7 

ER 10 

ER 12 

ER 7 

ER 4 

ER 7 

ER 10 

ER 10 

ER 3 

ER 3 

ER 12 

ER 12 

ER 3 

ER 10 

ER 6 

ER 12 

ER 12 

ER 12 

ER 3 

ER 10 

ER 7 

ER 12 

ER 4 

ER 6 

ER 6 

ER 5 

ER 5 

2:13:40.090 

2:15:21.070 

2:00:29.457 

2:00:31.864 

2:00:46.110 

2:01:44.291 

2:04:14.816 

2:04:59.386 

2:12:26.867 

2:13:11.307 

2:13:16.948 

2:00:08.834 

2:00:34.910 

2:03:00.788 

2:12:08.588 

2:00:23.573 

2:00:32.051 

2:00:41.742 

2:00:42.667 

Yamaha 

KTM 

KTM 

OSSA 

KTM 

Beta 

KTM 

GasGas 

Bielefeld 

Düsseldorf 

Darlingerrode 

Köln 

Schloß Holte 

Ascheberg 

Heiligenhaus Beta 

Münster 

Warstein 

Schwalmtal 

Delbrück 

Paderborn 

Münster 

Schloß Holte 

Hambergen KTM 

Sassenberg 

Köln 

Bünde 

Büren-Wewelsbu 

Herford 

TM 
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* ADAC Endu ro Rallye Cup 2014 * 

* Norddeutsch e ADAC-Geländemeisterschaft 2014 *  

* Motorr ad-Enduro-Rallye-M eisterschaft 2014 ADAC OWL * 

* Sportabzeichen des ADAC *  

Nach Runden sortiert 14. ADAC Enduro-Rallye Senne 
 

Gesamt Alte Schanze, Paderborn 6,000 K m 

Mannschaften 29.06.2014 17:00 

Rennen 

Name Pos. St.Nr. 

MSC Lippe West 1 

ADAC Schleswig-Holstein 1 

MSC Lippe West 2 

ADAC Westfalen 

Mapio Racing Team 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

2 
 

5 
 

1 
 

3 
 

4 

Vorsprung Durchnitts  Geschwindigkeit Beste Rundenzeit Beste Geschw. Beste Runde von 

1:32.0 00 - - 

Fahrtleiter: Stefan Mann 

www.mylaps.com 
 

Lizensiert fü r ADAC OWL Veranstalter:  MSC Senne e.V. 
 

Gedruckt: 29.06.2014  16:40:3 8 
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